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Innledning

Strategiplanen er landsstyrets prioritering av arbeidet i hele organisasjonen, 
og bygger på vedtak fattet på landsmøtet i 2025. I perioden 2026–2027 skal 
Fagforbundet styrke tariffmakten og organisasjonen vår, sikre gode 
offentlige tjenester med egne ansatte, og arbeide for heltid, likelønn og 
mindre forskjeller.

Digitalisering og kunstig intelligens endrer arbeidslivet og vil stille nye krav til 
kompetanse, regulering og medbestemmelse. Fagforbundet skal arbeide for 
at teknologien tas i bruk på en måte som styrker kvaliteten i tjenestene og 
ivaretar de ansattes fagkompetanse.

Vi skal samtidig videreutvikle allianser, arbeide målrettet med myndighets-
kontakt og styrke det fagligpolitiske samarbeidet, og bidra aktivt inn i 
programprosesser og valgkampen fram mot kommune- og fylkestingsvalget 
i 2027. Fagforbundet skal være en tydelig stemme for et trygt, inkluderende 
og demokratisk arbeidsliv der fellesskapet står sterkt. For å få dette til, 
trenger vi en organisasjon som trekker i samme retning. 

De prioriterte områdene er: 

• Tariffmakt og organisasjonsbygging.
• Heltid, likelønn og kampen for mindre forskjeller.
• Gode offentlige tjenester med egne ansatte.
• Et trygt og inkluderende arbeidsliv.
• Alliansebygging, myndighetskontakt og fagligpolitisk påvirkningsarbeid.
• Digitalisering.
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Tariffmakt og organisasjonsbygging

En viktig forutsetning for at Fagforbundet skal få gjennomslag overfor 
arbeidsgiver er at vi har tariffmakt. Skal vi oppnå tariffmakt må vi ha en høy 
andel medlemmer i virksomheter som er dekket av en tariffavtale.  
Fagforbundet må derfor være en vervende organisasjon, og prioritere de 
grupper hvor potensiale er størst. Det er et stort antall uorganiserte å hente 
inn som medlemmer for å styrke organisasjonsgraden, og dermed tariff-
makta.

Avgjørende faktorer for å lykkes er sterke fagforeninger og klubber, dyktige, 
synlige og godt skolerte tillitsvalgte, tett kontakt med medlemmene og et 
levende medlemsdemokrati. Arbeidet for å øke medlemstallet og styrke 
tariffmakta må først og fremst ta utgangspunkt i et systematisk arbeid på 
arbeidsplassen, støttet av sosiale medier og andre informasjonskanaler.

Selv om medlemstallet i Fagforbundet øker, synker organisasjonsgraden på 
våre største tariffområder, som kommunesektoren og i Spekter helse. En 
større innsats med å organisere og beholde medlemmer på disse områdene 
er nødvendig.

Fagforbundet må styrke sin posisjon som største arbeidstakerorganisasjon i 
kommunesektoren. Det er her potensialet er størst, og et godt utbygd 
tillitsvalgtapparat legger gode rammer for arbeidet. Dette området må derfor 
prioriteres.

Fagforbundet må ha en offensiv tilnærming til organisering av ansatte innen 
Spekter helse. Det er viktig for å styrke forhandlingsposisjonen vår, og for å 
sikre representasjon i styrende organer. Dette krever målrettet arbeid.

Fagforbundet må styrke sin tariffmakt på NHO-området. Flere ansatte på 
dette området må bli medlemmer i Fagforbundet gjennom utbygging av 
tillitsvalgtapparat og skolering.
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Fagforbundet jobber for å være det naturlige valget for hele laget, uavhengig 
av utdanningsnivå. 

Mål 2026-2027
•	 Øke organisasjonsgraden i kommunal sektor og Spekter helse.
•	 Øke tallet på yrkesaktive medlemmer med 1,5 prosent årlig.
•	 Øke tillitsvalgtdekningen innen private avtaleområder.

Strategier
•	 Bygge velfungerende klubber, med godt skolerte klubbtillitsvalgte.
•	 Prioritere verveinnsatsen på områder der den gir størst effekt, som i 

kommunal sektor og i Spekter helse.
•	 Sørge for at rekruttering av nye medlemmer fortrinnsvis skjer på 

arbeidsplassen. 
•	 Tett oppfølging av unge medlemmer i overgangen fra elev/student/

lærling, til yrkesaktivt medlem. 
•	 Fagforbundet skal være synlig under hele utdanningsløpet. 
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Heltid, likelønn og kampen for mindre 
forskjeller  
For å sikre rettferdig fordeling av samfunnsgodene, skal Fagforbundet være 
en handlekraftig arbeidstakerorganisasjon som arbeider aktivt for en lønnspo-
litikk som reduserer lønnsforskjellene i Norge. Lønnspolitikken skal bygge på 
prinsippet om sentrale kollektive avtaler, koordinert lønnsdannelse, likestilling 
og lik lønn for arbeid av lik verdi på tvers av sektor og yrke.

Mange av Fagforbundets medlemmer jobber deltid. Alt for mange stillinger 
lyses fortsatt ut som deltidsstillinger, i tillegg velger flere deltid på grunn av 
belastningen i arbeidshverdagen. Hovedregelen skal være fast ansettelse i full 
stilling i en arbeidshverdag det er mulig å stå i. Flest deltidsstillinger finner vi i 
kommunesektoren, innenfor helse og omsorg, renhold og for ansatte i skole 
og skolefritidsordninger. Deltid rammer først og fremst kvinner. I helse- og 
omsorgssektoren har i underkant av 30 prosent av de ansatte hel stilling. 
Arbeidet med å styrke retten til heltid må gis høyeste prioritet.

Fagforbundet mener at politisk vilje og mer kunnskap om de positive effektene 
må til. Vi har mange gode argumenter for heltid. Hele stillinger gir kvalitet og 
kompetanse i sektoren, og sikrer medlemmenes pensjon. I tillegg er det behov 
for arbeidskraft, og heltid fremmer likestilling. Heltid er også viktig for trygghet, 
kontinuitet og forutsigbarhet i tjenestene, både på arbeidsplassen og for 
brukere. Offentlige virksomheter må derfor lyse ut hele stillinger. 

I framtida vil det være mangel på kvalifiserte fagfolk i flere sektorer. 
Kommunene og helseforetakene må derfor prioritere oppgavedeling. 
Arbeidsgivere som har lykkes med å redusere deltidsbruken, har prioritert å 
skape en heltidskultur fordi de ser at det fungerer. En kartlegging av deltids-
bruken og de ansattes behov er nødvendig, og må gjennomføres i alle 
Fagforbundets yrkesgrupper. De ansattes lovfestede rett til økte stillinger må 
ivaretas før det lyses ut nye stillinger. Arbeidet med å sikre tilstrekkelig 
bemanning, kompetanseutvikling og heltid må prioriteres i 2026 og 2027.
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Forskjellsutviklingen går i feil retning. Sosiale og økonomiske forskjeller må 
reduseres fordi ulikhet svekker tillit og øker polariseringen, gir dårligere 
folkehelse og svekker norsk økonomi. Det er flere forhold som kan snu denne 
utvikling, både gjennom politiske grep og ved lønnskamp. 

Det må bli viktigere enn på lenge å være oppmerksomme på fordelingsprofi-
len i oppgjørene. Fagforbundets arbeid med å sikre hele laget, løfte kvinneyr-
kene og fremme likelønn vil bidra til å redusere forskjellsutviklingen. 

Mål 2026-2027 
•	 Flere arbeidsgivere har startet arbeidet med å etablere en heltidskultur.
•	 Redusere bruken av deltid og sørge for at flere av Fagforbundets 

medlemmer har hele, faste stillinger.
•	 Redusere lønnsforskjeller gjennom å løfte hele laget. 
•	 Forbedre og trygge medlemmenes pensjonsrettigheter.

Strategier 
•	 Bruke partssamarbeidet for å få til flere hele stillinger.
•	 Videreføre og forsterke arbeidet med å fjerne kjønnsbaserte lønnsfor-

skjeller.
•	 Tariffeste kjønnsnøytrale og livsvarige pensjonsordninger i privat sektor.
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Gode offentlige tjenester med egne 
ansatte 
En sterk velferdsstat er grunnlaget for gode tjenester til alle og frihet for 
enkeltmennesket. Universelle offentlige ordninger sikrer likeverdighet og 
reduserer ulikhet. Det beste tilbudet får vi når det offentlige driver velferds-
tjenestene, med egne ansatte og gode rammebetingelser for yrkesutøvelsen, 
herunder tilstrekkelig bemanning. 

Fagforbundet jobber kontinuerlig for å unngå at offentlige tjenester blir 
konkurranseutsatt og privatisert. Dette gjøres gjennom målrettet arbeid med å 
bygge kompetanse og politisk forståelse for offentlig sektors rolle i velferds-
staten.

Gode eksempler på offentlig drift, yrkesfaglige og økonomiske argumenter gir 
resultater. Erfaringer viser at kontroll med tjenestene, og en sterk offentlig 
sektor er avgjørende når kriser og uventede situasjoner oppstår. Mange 
kommuner tar tjenester som har vært konkurranseutsatt og privatisert tilbake i 
egen regi. Det er likevel press på å skille ut kommunale tjenester på nye 
områder. Arbeidet med å hindre oppsplitting, konkurranseutsetting og privati-
sering av offentlige oppgaver må fortsette.

Offentlig drift av tjenestene sikrer politikerne god styring og kontroll. 
Fagforbundet støtter opp om arbeidet med kontinuerlig utviklings- og forbe-
dringsarbeid for å sikre kvalitet og effektivitet i offentlig sektor..

Bemanningsforetak undergraver faste ansettelser, lærlingeordninger, fagkom-
petanse og svekker det organiserte arbeidslivet. Kommunene, sykehusene og 
offentlige foretak må organisere egne vikarløsninger som erstatter bruk av 
bemanningsbyråer. Det er viktig med økt kontroll og oppfølging av offentlige 
virksomheters innkjøpskontrakter. Innsats på dette området vil bidra til å 
begrense arbeidsmarkedskriminalitet og omfanget av useriøse aktører. 
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Privatisering og konkurranseutsetting av offentlige tjenester fører til at politi-
kernes mulighet til å omdisponere ansatte og økonomi reduseres, og at 
styringsevnen svekkes. Dette fører til lavere skatteinntekter fordi kommersielle 
selskap ofte flytter midler ut av Norge. Arbeidet med å stoppe muligheten til å 
ta ut profitt av skattefinansierte tjenester må fortsette.

Fagforbundet mener at alle skatte- og avgiftsfinansierte tjenester skal drives 
av det offentlige med egne ansatte. Dette sikrer bedre lønns-, pensjons- og 
arbeidsvilkår for medlemmene. I tillegg får beslutningstakerne økt mulighet for 
langsiktig planlegging av organisering, drift og kompetanseutvikling. Drift med 
egne ansatte reduserer også kostnader knyttet til anbudsprosesser. 

 Mål 2026-2027
•	 Offentlige finansierte tjenester konkurranseutsettes ikke, og en større 

andel av tjenestene i kommuner, fylkeskommuner og helseforetak drives 
med egne ansatte.

•	 Konkurranseutsetting, privatisering og sosial dumping bekjempes 
gjennom kunnskap, kartlegging, skolering og påvirkningsarbeid.

•	 Styring og ledelse i offentlig sektor bygger på tillit og partssamarbeid.

Strategier 
•	 Synliggjøre fordelene og mulighetene ved offentlig eierskap og drift i 

egen regi.
•	 Synliggjøre kostnader og ulemper ved konkurranseutsetting og privati-

sering, og sammenhengene mellom konkurranseutsetting, sosial 
dumping og større forskjeller i samfunnet.

•	 Være pådriver til vedtak om tillitsbasert styring og ledelse og partssam-
arbeid i stat, kommuner og fylkeskommuner.
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Et trygt og inkluderende arbeidsliv
Arbeidsmiljøet til den enkelte ansatte må bygge på regulert og 
helsefremmende arbeidstid. Vi ser et økende press på arbeidstid, blant 
annet komprimert arbeidstid. Fagforbundets oppgave er å løfte 
formålsparagrafen om et helsefremmende og meningsfullt arbeid høyt. 
Samtidig har vi tariffavtaler som også regulerer arbeidstiden. Disse 
verktøyene må, sammen med egne politiske vedtak, tas i bruk i alle 
drøftinger med arbeidsgiver. Det er viktig at forskning på arbeidstid og 
konsekvenser ulike arbeidstidsordninger har for våre medlemmer, fortsetter. 

Lov, forskrift og avtaler gir alle ansatte rett til et arbeidsmiljø som fremmer 
både fysisk og psykisk helse. Å utvikle et godt arbeidsmiljø handler om 
hvordan arbeidsoppgavene planlegges, organiseres og gjennomføres. Et 
effektivt samarbeid mellom tillitsvalgte, vernetjeneste og ledelse har positive 
virkninger både for ansattes helse og for virksomhetens produktivitet. 

Alle skal sikres verdig behandling og deltakelse i arbeidslivet, inkludert de 
som trenger tilrettelegging. Universell utforming av arbeidsplassen er et 
viktig mål.

Trakassering, vold og trusler på arbeidsplassen er en alvorlig belastning for 
de som opplever det, og må håndteres på systemnivå. Gode rutiner og 
forebyggende tiltak basert på kunnskap om risikofaktorer reduserer slike 
hendelser og beskytter ansatte.

Oppdateringer i kunnskapen om arbeidslivet, arbeidsmiljøet og endringer i 
lover og forskrifter krever kontinuerlig opplæring i helse, miljø og sikkerhet 
(HMS) for ledere, tillitsvalgte, verneombud og ansatte.

Partene i arbeidslivet er enige om en ny avtale om inkluderende arbeidsliv. 
Det blir viktig å følge opp målene i den nye IA-avtalen.
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Mål 2026-2027
•	 Sykelønnsordningen står sterkt i perioden. 
•	 Arbeidstidsutviklingen går i helsefremmende retning, og støtter opp om et 

godt arbeidsmiljø. 
•	 Endre rettsutviklingen som har etablert seg, om at ansatte med redusert 

arbeidsevne som ikke kan fylle sin 100% stilling, kan sies opp.
•	 Sikre yrkesskadedekning i alle våre tariffområder. 
•	 Det er forhandlet fram ny IA-avtale, og Fagforbundets viktigste saker er 

ivaretatt. 
 
Strategier 
•	 Danne breie allianser med organisasjoner og partier som støtter vår 

politikk. 
•	 Informere om hvordan svekka vilkår for sykelønn vil ramme arbeidsta-

kere og samfunnet som helhet.  
•	 Sikre medlemmene våre full lønn under sykdom.  
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Alliansebygging, myndighetskontakt og 
fagligpolitisk påvirkningsarbeid
Fagforbundet skal på alle nivåer arbeide for å styrke det fagligpolitiske 
samarbeidet med politiske partier som deler forbundets visjoner og mål. Det 
er viktig å bygge allianser med arbeidstakerorganisasjoner og andre 
samfunnsengasjerte aktører. Deltakelse i samfunnsdebatten både gjennom 
politisk ledelse og lokale tillitsvalgte er vesentlig for å nå Fagforbundets 
politiske mål.

Myndighetskontakt og fagligpolitisk arbeid er nødvendig for å få gjennomslag 
for Fagforbundets politikk, og må prioriteres. Påvirkningsarbeid og politikkut-
forming er viktige elementer for å sikre at politiske beslutninger følges opp og 
settes ut i livet. Forutsetningen for å lykkes er å jobbe systematisk med 
alliansebygging, myndighetskontakt og fagligpolitisk arbeid for å sikre størst 
mulig gjennomslag for Fagforbundets kjernesaker. 

Fagforbundet må som en stor samfunnsaktør jobbe på mange fronter. Vi skal 
delta i offisielle høringsprosesser og arbeide systematisk gjennom andre 
kanaler for å få gjennomslag for våre medlemmers interesser. 

Ett av områdene Fagforbundet vil satse på er en styrking av hele utdannings-
kjeden, fra fag- og yrkesopplæring til høyere utdanning, og kompetanseutvik-
ling på arbeidsplassen. Dette innebærer flere læreplasser, høyere kvalitet og 
ordninger som gjør utdanning relevant og tilgjengelig for alle. 

Partienes programarbeid og valg av kandidater til kommune- og fylkestingslis-
tene starter i 2026. Fagforbundet skal fremme politiske krav inn i programar-
beidet og jobbe for å få fagligpolitiske kandidater inn på listene til både 
kommune- og fylkestingsvalgene. Arbeidet med kommune- og fylkestings-
valgkampen i 2027 vil stå sentralt i den fagligpolitiske aktiviteten i hele organi-
sasjonen. 
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Mål 2026-2027 
•	 Fagforbundets medlemmer bruker stemmeretten i kommune- og 

fylkestingsvalget, samt kirkevalget i 2027. 
•	 Tallet på lokale samarbeidsavtaler med politiske partier har økt.
•	 Flere læreplasser og utdanninger som er tilpasset samfunnets behov. 

Strategier 
•	 Fagforeninger og fylker arbeider opp mot partienes programprosess. 
•	 Løfte fagligpolitiske kandidater på partienes innstillingsmøter. 
•	 Bygge allianser for å sikre størst mulig gjennomslag for Fagforbundets 

kjernesaker. 
•	 Samarbeide med utdanningsinstitusjoner, arbeidsgivere og politiske 

aktører om gode utdanninger og rett til livslang læring.
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Digitalisering  
For Fagforbundet handler digitalisering om endringer i hvordan organisasjo-
nen arbeider, og det handler om hvordan vi påvirker arbeidsgiver og samfunn 
for å sikre digitale løsninger som er til det beste for arbeidstakerne og innbyg-
gerne.

Digitalisering påvirker også organisasjonen direkte, og det er vedtatt en digitali-
seringsstrategi som skal ta Fagforbundet trygt over i en ny arbeidshverdag.

Vi må tilpasse oss de forventningene medlemmer har til digitale løsninger. 
I tillegg utnytte de muligheter som digitalisering gir, for å løse oppgavene på en 
mer effektiv og hensiktsmessig måte.

Fagforbundets arbeid med digitalisering handler om hvilken retning offentlig 
sektor skal gå i, men også om hvordan hele samfunnet rundt oss skal se ut. 
Digitalisering i en globalisert verden gir store utfordringer. Digitale globale 
selskaper har stor makt og kontroll som også påvirker norsk offentlig sektor, 
innbyggernes personvern og nasjonal sikkerhet. 

Digital kommunikasjon, digitale plattformer og ny teknologi fører til endringer i 
måten arbeidet utføres på. Fagforbundet skal være pådriver for at nye arbeids-
former ivaretar ansatte og brukere av offentlige tjenester på en god måte. 
Gjennom aktivt partssamarbeid kan digitalisering bidra til økt produktivitet, 
bedre kvalitet i tjenestene og bedre arbeidshverdag for de ansatte. 

Digitalisering kan utfordre våre medlemmers evne til å påvirke hvordan 
arbeidsoppgavene skal løses, og stiller nye krav til arbeidstakernes 
kompetanse. En forutsetning for å lykkes med en mer digital arbeidsplass er å 
styrke den digitale kompetansen. 
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Mål 2026-2027 
•	 Tillitsvalgte forstår digitale verktøy og er i stand til å påvirke gjennom 

partssamarbeid.
•	 Tillitsvalgte bruker digitale verktøy i oppfølging av medlemmene.
•	 Tillitsvalgte og medlemmer er trygge i digitale omstillingsprosesser på 

arbeidsplassen.
•	 KI tas først i bruk i offentlig sektor når det foreligger klare og definerte 

rammer for hvordan dette kan lette arbeidet, samtidig som en ivaretar 
fagkompetanse og kvalitet.

Strategier 
•	 Bidra til å motvirke digitalt utenforskap.
•	 Sørge for at digitale løsninger er integrert i partssamarbeidet.
•	 Målrette den digitale kompetansen hos tillitsvalgte mot systemer som 

forbundet bruker.
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